
1 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Měnín č. 07/2022 ze dne 15.12.2022 

Zasedání bylo zahájeno v 16:00 hod. na Radnicí v Měníně. Starosta obce všechny uvítal a 

konstatoval, že informace o konání byla řádně zveřejněna na úřední desce OÚ Měnín, a že je 

přítomno 11 členů ZO; Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomni: Jiří Dolina, Mgr. Dalibor Gold, Marek Chudáček, Mgr. Zdeněk Jochman, René 

Misák, Oldřich Odrážka , Iva Stravová, Bc. Dagmar Tronečková, Ing. Petr Vondráček, 

Ing. Ilona Vondráčková  Ph.D., Daniel Wagner 

Omluveni: Jiří Richter, Mgr. Ondřej Žák, Richard Srnec, David Kirš 

Předsedající: Marek Chudáček 

Zapisovatel:  Oldřich Odrážka  

Ověřovatelé: Iva Stravová, René Misák 

                                                                   Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                       11   -    0  -     0 

Program jednání: 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č.06/2022 

II. Přehled činnosti obce  

III. Schválení rozpočtu obce na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtů na období 

2024 - 2028 

IV. Vyhlášení inventarizace obce  

V. Návrh na pořízení změny ÚP Měnín  

VI. Pořízení Změny č.3 ÚP Měnín  

VII. Různé – žádosti, smlouvy, vytvoření pracovní pozice pracovníka místní správy obce, 

dodatek DPP zastupitele, rozpočtové opatření apod. 

VIII. Usnesení a závěr   

Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

             11   -    0  -     0 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 06/2022 

Všechny body usnesení ZO č. 06/2022 jsou splněny.                                                              

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 06/2022.  

           Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

             11   -    0  -     0 

II. Přehled činnosti obce 

Převod majetku TJ Sokol Měnín                                                                                                          

V letošním roce započal proces převodu majetku TJ Sokol Měnín na obec Měnín. K tomuto 

převodu byl zpracován geometrický plán a dvě smlouvy pro sjednání převodu majetku. Jedná 

se o smlouvu o smlouvě darovací a dále o darovací smlouvě a smlouvě o zřízení práva 

služebnosti. Obě smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem obce. V současné době probíhá 

schvalovací proces Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín a odsouhlasení ústředím České obce 

sokolské (ČOS). Dále bylo zahájeno územní řízení pro dělení pozemků dle geometrického 

plánu č. 1497-103/2022 ze dne 26.1.2022. K tomuto datu obdržela obec i Tělocvičná jednota 

Rozhodnutí Obecního úřadu Sokolnice, stavebního úřadu o dělení pozemků par. Č. 414/1 a 416 

v k.ú. Měnín. 

Stanovení komisí Rady obce 

Rada obce zřídila následující komise, komisi kulturní a sportovní, komisi školskou a sociální, 

komisi životního prostředí a komisi rozvoje obce. Složení komise kulturní a sportovní: Iva 

Stravová, Lukáš Krátký, Jaroslav Gremmel. Komise školská a sociální: Bc. Dagmar 

Tronečková. Složení komise životního prostředí: Mgr. Ondřej Žák, René Misák, Markéta 



2 

 

Misáková, Lukáš Kopřiva, Alžběta Kopřivová, složení komise rozvoje obce: Mgr. Dalibor 

Gold, Daniel Wagner, Jiří Dolina. 

Smlouva příkazní č. 991/2022-P                                                                                                    

Rada obce schválila příkazní smlouvu č. 991/2022-P. Předmětem této smlouvy mezi obcí 

Měnín, Měnín 34 a společností JANČÁLEK s.r.o., U Tržiště, Břeclav jsou úkony uvedené 

společností pro obec při zabezpečení vyhlášení, průběhu a vyhodnocení zadávacího řízení 

VZMR na služby na vypracování projektové dokumentace na provádění stavby „ČOV Měnín 

– Intenzifikace a modernizace“. Celková cena za uvedené služby na organizaci zadávacího 

řízení VZMR je výši 28.000,- Kč bez DPH, tedy 33.880, Kč s DPH. 

Usnesení II: ZO bere na vědomí přehled činnosti obce.  

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

           11    -    0  -     0 

III. Schválení rozpočtu obce Měnín na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtů 

         na roky 2024 až 2028 

III/1. Schválení rozpočtu obce Měnín na rok 2023                                                                                       

Návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl řádně vyvěšen na úředních deskách.                       

Shrnutí návrhu rozpočtu na rok 2023: 

Příjmy:  54.080.000,- Kč 

Výdaje: 53.850.300,- Kč 

Financování - celková konsolidace:  - 229.700 ,- Kč 

z toho vlastní prostředky ze zůstatku na bankovním účtu:   2.548.100,- Kč 

                                                                              a čerpání úvěru: -2.777.800,- Kč 

V rozpočtu obce na rok 2023 budou v rámci rozpočtové skladby závazným ukazatelem 

daňových příjmů třídy, závazným ukazatelem u nedaňových a kapitálových příjmů oddíly a 

závazným ukazatelem výdajů oddíly a součástí Příloha k rozpočtu 2023 s rozpisem 

spolufinancování schválených programů EU a s rozpisem závazných ukazatelů finančních 

vztahů k jiným rozpočtům a jiným osobám.                                                                                                   

Usnesení III/1: ZO schvaluje rozpočet obce Měnín na rok 2023 v předloženém znění; příjmy 

ve výši 54.080.000,- Kč; výdaje ve výši 53.850.300,- Kč a financování ve výši - 229.700,- Kč. 

Pro rozpočet roku 2023 budou v rámci rozpisu rozpočtu podle rozpočtové skladby závazným 

ukazatelem daňových příjmů třídy, u nedaňových příjmů a kapitálových příjmů oddíly a 

závazným ukazatelem výdajů oddíly a součástí Příloha k rozpočtu 2023 s rozpisem 

spolufinancování schválených programů EU a s rozpisem závazných ukazatelů finančních 

vztahů k jiným rozpočtům a jiným osobám.   

Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

          11    -    0  -     0 

III/2. Schválení střednědobého výhledu rozpočtů na období 2024 - 2028 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtů obce Měnín na období 2024 – 2028 byl řádně vyvěšen 

na úředních deskách. Úpravy návrhu střednědobého výhledu rozpočtů 2024 – 2028 nebyly 

podány. ZO bylo seznámeno s rozpočtovým výhledem obce Měnín na období 2024 – 2028 

v podobě zpracované tabulky.                                                                                                                                 

Usnesení III/2: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtů obce Měnín na období 2024 – 

2028 v předloženém znění.    

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

          11  -    0  -     0 

IV. Vyhlášení inventarizace obce  

Starosta obce vyhlásil provedení inventarizace majetku obce Měnín ke dni 31. 12. 2022.  

ZO bylo seznámeno s Plánem inventur na rok 2022, včetně přílohy „Ustavení dílčích 



3 

 

inventarizačních komisí a hlavní inventarizační komise“. Inventarizace majetku obce bude 

provedena do 31. 1. 2023. 

Hlavní inventarizační komise:  

Předseda: Mgr. Dalibor Gold  

Členové:  Marek Chudáček (osoba odpovědná za majetek), David Kirš, Jiří Richter, Iva 

Stravová 

Dílčí inventarizační komise č. 1: Příspěvkové organizace obce Měnín, zájmové činnosti 

Předseda:  Ing. Petr Vondráček  

Členové:  Marek Chudáček (osoba odpovědná za majetek), René Misák, Richard Srnec,   

                       Mgr. Ondřej Žák 

Dílčí inventarizační komise č. 2: OÚ Měnín, JSDH Měnín, kino, pohostinství, ČOV 

Předseda:  Ing. Ilona Vondráčková, 

Členové:  Marek Chudáček (osoba odpovědná za majetek), Jiří Dolina, Mgr. Zdeněk   

                       Jochman, Bc. Dagmar Tronečková 

Dílčí inventarizační komise č. 3: Dokladová inventura pohledávek, závazků, nehmotného 

majetku, fyzická a dokladová inventura pozemků a cenin 

Předseda:  Oldřich Odrážka 

Členové:  Ing. Zdeňka Poláčková, Daniel Wagner,  

Usnesení IV: ZO schvaluje Plán inventur na rok 2022 a složení inventarizačních komisí.  

Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

11 -   0    -    0                                                                           

      

V 16:55h se dostavil zastupitel obce p. David Kirš, nyní je počet členů zastupitelů 12. 

V. Návrh na pořízení změny ÚP Měnín                                                                                 

Pan František Povolný, Měnín 15 podal návrh na pořízení změny ÚP Měnín zkráceným 

postupem dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon). Důvodem podání návrhu změny 

územního plánu je záměr navrhovatele využít pozemek par. č. 1962 v k. ú. Měnín jako prostor 

pro podnikání na vlastním pozemku. Obsahem návrhu je změna územního plánu na území 

pozemku par. č. 1962, k. ú. Měnín a nejbližším okolí, bude-li to nutné pro obsluhu přímo 

spojenou s využitím zóny smíšené obslužné, tedy např. pro dopraví a technickou 

infrastrukturu. Navrhovatel navrhuje, aby způsob využití výše uvedeného území byl 

v územním plánu změněn ze zóny „14a – zemědělská prvovýrobní“ na zónu „6b – smíšenou 

obslužnou“ pro pozemek par. č. 1962, případně i jeho okolí. Dále navrhuje, že plně uhradí 

veškeré náklady související s pořízením navrhované změny ÚP. Ze stanoviska odboru 

životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyplývá, že odbor životního 

prostředí jako dotčený orgán posuzování vlivu na životní prostředí uplatňuje požadavek na 

vyhodnocení vlivu navrhované změny ÚP Měnín na životní prostředí, tzn. „SEA 

vyhodnocení“.                                                                                                                    

Usnesení V: ZO souhlasí se zařazením Návrhu na pořízení změny ÚP zkráceným postupem 

podaný panem Františkem Povolným, Měnín 15, 664 57 Měnín dne 14.11.2022, číslo jednací 

1283/2022/MEN k prověření ve Změně č. 3 ÚP Měnín. 

Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

           1  -     9     -  2      

                                                                                     Poznámka: Usnesení V nebylo přijato 

VI. Pořízení Změny č. 3 ÚP Měnín  

Změna č. 3 ÚP Měnín bude pořizována Obecním úřadem Měnín ve spolupráci s osobou 

splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti s tzv. létajícím 

pořizovatelem. Touto osobou, létajícím pořizovatelem, je navržena paní Ing. Michaela 

Hlaváčková, která již s obcí spolupracovala na předchozích změnách ÚP. Spolupracovat bude 



4 

 

se starostou obce, panem Markem Chudáčkem, který byl stanoven zastupitelstvem obce jako 

určený zastupitel k projednávání územně plánovací dokumentace obce. Změna č. 3 ÚP Měnín 

nebude projednávána zkráceným postupem, bude provedena klasickým postupem 

s vypracováním Zprávy o uplatňování ÚP Měnín, jejichž součástí bude zpracování pokynů 

pro zpracování Změny č. 3 ÚP Měnín. 

      Usnesení VI: ZO rozhodlo, že Změnu č. 3 ÚP Měnín bude pořizovat Obecní úřad Měnín dle 

odst.2) zákona č.183/2006 Sb. v platném znění s osobou splňující kvalifikační požadavky  pro 

výkon územně plánovací činnosti dle § 24 odst.1) zákona 183/2006 Sb. v platném znění Ing. 

Michaelou Hlaváčkovou (zvláštní odborná způsobilost dle zákona č. 312/2012 Sb. v územním 

plánování č.:800023762 vydaná Ministerstvem vnitra ČR).                                                     

Dále ZO rozhodlo o pořizování změny č. 3 dle § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. za použití 

§ 47, § 50 až § 54 - Zpráva o uplatňování ÚP Měnín a pokyny pro zpracování změny č. 3 ÚP 

Měnín.                          

          ZO určuje starostu obce pana Marka Chudáčka dle § 6 odst. 5) písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 

v platném znění, aby spolupracoval jako určený zastupitel s pořizovatelkou při projednávání 

změny č. 3 ÚP Měnín. 

Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

         12    -    0      -    0  

 

VII. Různé – žádosti, smlouvy, vytvoření pracovní  pozice – pracovníka místní správy 

obce, dodatek DPP zastupitele, rozpočtové opatření apod.  

 

VII/1. Žádost o finanční příspěvek v roce 2023          

Paní Michaela Drlíková – vedoucí kroužku Mažoretek, Měnín 248 žádá o finanční podporu 

kroužku Mažoretek Melody Měnín v roce 2023. Finanční prostředky budou využity na účast 

skupiny v soutěži mažoretek, nákup hůlek, dresů a na reprezentaci obce. Jedná se o finanční 

částku 48.000,- Kč. Kroužek navštěvuje 37 děvčat rozdělených do tří skupin. 

Usnesení VII/1.1: ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 48.000,- Kč paní Michaele 

Drlíkové, Měnín 248, vedoucí kroužku Mažoretek Melody Měnín pro rok 2023. 

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

12  -    0  -     0 

Usnesení VII/1.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a paní 

Michaelou Drlíkovou, vedoucí kroužku Mažoretek Melody Měnín a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                    12    -    0  -     0                                                                                         

VII/2. Žádost o poskytnutí účelové dotace na údržbu a provoz Sokolovny Měnín a areálu 

Sokolovny Měnín pro rok 2023 

Tělocvičná jednota Sokol Měnín žádá obec o poskytnutí účelové dotace na údržbu a provoz 

Sokolovny Měnín a areálu Sokolovny Měnín pro rok 2023, a to ve výši 58.935,- Kč. 

Usnesení VII/2.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 58.935,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol 

Měnín, Měnín 250. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                 12     -    0  -     0 

Usnesení VII/2.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                   12   -    0  -     0 



5 

 

VII/3. Žádost o poskytnutí účelové dotace na činnost TJ Sokol Měnín pro rok 2023 

Tělocvičná jednota Sokol Měnín žádá obec o poskytnutí účelové dotace na činnost pro rok 

2023, a to ve výši 138.000,- Kč. 

Usnesení VII/3.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 138.000,- Kč Tělocvičné jednotě 

Sokol Měnín, Měnín 250. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                    12  -    0  -     0 

Usnesení VII/3.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                   12  -    0  -     0 

VII/4. Žádost o poskytnutí účelové dotace na údržbu a provoz Sportovní haly Měnín pro 

rok 2023 

Tělocvičná jednota Sokol Měnín žádá obec o poskytnutí účelové dotace na provoz a vybavení 

Sportovní haly Měnín pro rok 2023, a to ve výši 1.304.501,- Kč. 

Usnesení VII/4.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 1.304.501,- Kč Tělocvičné jednotě 

Sokol Měnín, Měnín 250. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  11    -    0  -     1 

Usnesení VII/4.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  11    -    0  -     1 

VII/5. Žádost o poskytnutí účelové dotace na investici pro rok 2023 – zakoupení plynového 

topidla ROBUR 

Tělocvičná jednota Sokol Měnín žádá obec o poskytnutí účelové dotace na investici pro rok 

2023, na zakoupení plynového topidla, a to ve výši 65.000,- Kč. 

Usnesení VII/5.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 65.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol 

Měnín, Měnín 250. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                12  -     0     -     0 

Usnesení VII/5.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                12  -     0    -     0 

VII/6. Žádost o poskytnutí finančního daru 

Sbor dobrovolných hasičů Měnín žádá o sponzorský finanční dar na požární sport mládeže ve 

výši 40.000,- Kč 

Usnesení VII/6.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 40.000.- Kč Sboru dobrovolných 

hasičů Měnín. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                 12     -    0  -     0 

Usnesení VII/6.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a Sborem 

dobrovolných hasičů Měnín, Měnín 34 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 



6 

 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                 12    -    0  -     0 

VII/7. Žádost o finanční příspěvek pro Myslivecký spolek Měnín na rok 2023 

Myslivecký spolek Měnín, Měnín 282 žádá obec Měnín o finanční příspěvek ve výši 35.000,- 

Kč na provoz spolku na rok 2023. 

Usnesení VII/7.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 35.000.- Kč Mysliveckému spolku 

Měnín. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                12      -    0  -     0 

Usnesení VII/7.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Mysliveckým spolkem Měnín, Měnín 282 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                 12     -    0  -     0 

VII/8: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Měnín 

č. 12/21 ze dne 20.12.2021                                                                                                                                   

ZO byl předložen Dodatek č. 2 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci 

Měnín se svozovou společností KTS Ekologie  s.r.o., která řeší svoz komunálního odpadu 

obce dle nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Součástí smlouvy jsou dvě přílohy, 

které jsou tímto dodatkem měněny. Příloha č. 1 řeší specifikaci míst svozů – počet nádob 

jednotlivých složek komunálního odpadu a četnost jejich svozů. V příloze č. 2 jsou řešeny 

ceny jednotlivých služeb, souvisejících se sběrem, přepravou a odstraňováním komunálního 

odpadu výše uvedenou svozovou společnosti.                                                                     

Usnesení VII/8: ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 

odpadu v obci Měnín č. 12/21 ze dne 20.12.2021 a související přílohy č. 1 a č. 2 mezi obcí 

Měnín, Měnín 34 a společností KTS Ekologie s.r.o., Hutní osada 14, Zastávka a pověřuje 

starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  12      -   0    -    0    

VII/9: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené v rámci výběrového řízení na veřejnou 

zakázku s názvem „Výstavba parkourového hřiště v obci Měnín“                                   

Předmětem tohoto dodatku mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a společností hřiště.cz, s.r.o., Příkop 

138/6, Brno je s ohledem na skutečnosti, že došlo k časovému posunu realizace projektu, 

změna celkové ceny za provedení díla. Původní cena 869.500,- Kč bez DPH (1.052.095,- Kč 

s DPH) se mění na novou celkovou cenu 1.005.700,- Kč bez DPH (1.216.897,- Kč s DPH).  

Usnesení VII/9: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené v rámci výběrového 

řízení na veřejnou zakázku s názvem „Výstavba parkourového hřiště v obci Měnín“ a 

pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku.                           

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  12     -    0  -     0 

VII/10: Vytvoření pracovní pozice pracovníka místní správy obce 

Z důvodu nárůstu požadavků na činnost místní správy vznikla potřeba sjednat jednu pracovní 

pozici pro tuto činnost. Jedná se o pozici pracovníka místní správy s pracovním úvazkem 40 

hodin týdně. Jeho pracovní náplní budou následující činnosti.                                                                              

Zajišťovat zpracování podkladů pro jednání orgánů obce, starosty, místostarosty, 

zastupitelstva, rady, výborů, komisí a obecního úřadu, pro administraci projektů, záměrů a 

dotací v oblasti rozvoji obce při jejich přípravě i v průběhu jejich realizace a využití. Dále se 

podílet na zpracování koncepcí v různých oblastech rozvoje obce, územního plánování, 

odpadového hospodářství, veřejné zeleně, využití krajiny a dalších.                                                            



7 

 

Spolupracovat při správě majetku obce pří jeho nabývání, pronájmu, zastavování, prodeji a 

jiných forem dispozice s majetkem.  Dále spolupracovat při zajišťování financování a 

hospodaření obce, při správě dotací, zpracování rozpočtu obce a organizování inventarizace 

majetku obce.                                                                                                                             

Ve správě majetku obce spolupracovat především při zajišťování jeho provozu, oprav a 

údržby.                                                                                                                                           

Podílet se na přípravě a zpracování návrhů smluv a dohod, především majetkoprávních, 

veřejnoprávních i jiných.                                                                                                                                     

Spolupracovat při přípravě, zadávání a kontrole veřejných zakázek malého rozsahu během 

výběrového řízení obce.                                                                                                                                                       

Podílet se na zajišťování BOZP a PO obce, opatření při mimořádných událostech a v 

krizových situacích, spolupracovat při správě spisové evidence, archivaci a skartace 

dokumentů obce, při tvorbě vnitřních směrnic, obecně závazných vyhlášek a dalších 

dokumentů obce. 

Rada obce souhlasila se zřízením pracovní pozice obce a to pracovníka místní správy 

s pracovním úvazkem 40 hodin týdně. Na tuto pracovní pozici, pracovníka místní správy obce 

je navrženo uzavřít pracovní smlouvu na plný pracovní úvazek 40 hodin týdně na dobu 

neurčitou od 1.1.2023 na základě výběrového řízení. 

VII/10: ZO vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Obcí Měnín a  

pracovníkem vybraným na základě výběrového řízení na pracovní pozici pracovníka místní 

správy obce a to uzavřením pracovní smlouvy s pracovním úvazkem 40 hodin týdně na dobu 

neurčitou, od 1.1.2023. 

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  12     -    0  -     0 

VII/11: Dodatek DPP zastupitele  

Starosta obce pan Marek Chudáček informoval zastupitele, že na Dohodu o provedení práce, 

kterou má uzavřenou od roku 2015, vykonával činnost promítače, správce budovy a vedoucího 

kina. Se zvolením do funkce starosty bude na tuto dohodu vykazovat pouze činnost promítače. 

Ostatní pracovní činnosti uvedené v dohodě budou zajištěny z pozice starosty obce. Tato 

skutečnost bude upravena Dodatkem č. 9 k uzavřené Dohodě o provedení práce, kterým bude 

náplň práce zúžena pouze na výkon práce promítače. 

Usnesení VII/11: ZO souhlasí s uzavřením dodatku č. 9 k Dohodě o provedení práce ze dne 

02. 01. 2015, kterým dojde ke snížení výčtu pracovních činností, a to pouze na výkon promítače. 

Ostatní pracovní činnosti, tj. vedoucí kina a správce budovy kina budou zajištěny z pozice 

starosty obce. 

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                 12      -    0  -     0 

VII/12: Rozpočtové opatření č. 112022 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 11/2022. 

Usnesení VII/12: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2022. 

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                   12      -    0  -     0 

                                                                                                                                 

VIII. Závěr a usnesení  

Zasedání Zastupitelstva obce Měnín bylo ukončeno v 18:00 hod. 

 

 

 



8 

 

Ověřovatelé:  Iva Stravová   ……………………………….. 

 

 

 

          René Misák  …………………………….….                                                                                                             

 

 

Marek Chudáček, starosta obce Měnín  …………………………   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Měnín č. 07/2022 ze dne 15. 12. 2022 
 

 

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 06/2022.  

       

Usnesení II: ZO bere na vědomí přehled činnosti obce.  

                                                                                             

Usnesení III/1: ZO schvaluje rozpočet obce Měnín na rok 2023 v předloženém znění; příjmy 

ve výši 54.080.000,- Kč; výdaje ve výši 53.850.300,- Kč a financování ve výši - 229.700,- Kč. 

Pro rozpočet roku 2023 budou v rámci rozpisu rozpočtu podle rozpočtové skladby závazným 

ukazatelem daňových příjmů třídy, u nedaňových příjmů a kapitálových příjmů oddíly a 

závazným ukazatelem výdajů oddíly a součástí Příloha k rozpočtu 2023 s rozpisem 

spolufinancování schválených programů EU a s rozpisem závazných ukazatelů finančních 

vztahů k jiným rozpočtům a jiným osobám.   

 

Usnesení III/2: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtů obce Měnín na období 2024 – 

2028 v předloženém znění.    

                                                                                             

Usnesení IV: ZO schvaluje Plán inventur na rok 2022 a složení inventarizačních komisí.  

      

Usnesení V: ZO souhlasí se zařazením Návrhu na pořízení změny ÚP zkráceným postupem 

podaný panem Františkem Povolným, Měnín 15, 664 57 Měnín dne 14.11.2022, číslo jednací 

1283/2022/MEN k prověření ve Změně č. 3 ÚP Měnín.  

Poznámka: Usnesení V nebylo přijato 

 

      Usnesení VI: ZO rozhodlo, že Změnu č. 3 ÚP Měnín bude pořizovat Obecní úřad Měnín dle 

odst.2) zákona č.183/2006 Sb. v platném znění s osobou splňující kvalifikační požadavky  pro 

výkon územně plánovací činnosti dle § 24 odst.1) zákona 183/2006 Sb. v platném znění Ing. 

Michaelou Hlaváčkovou (zvláštní odborná způsobilost dle zákona č. 312/2012 Sb. v územním 

plánování č.:800023762 vydaná Ministerstvem vnitra ČR).                                                     

Dále ZO rozhodlo o pořizování změny č. 3 dle § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. za použití 

§ 47, § 50 až § 54 - Zpráva o uplatňování ÚP Měnín a pokyny pro zpracování změny č. 3 ÚP 

Měnín.                          

          ZO určuje starostu obce pana Marka Chudáčka dle § 6 odst. 5) písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 

v platném znění, aby spolupracoval jako určený zastupitel s pořizovatelkou při projednávání 

změny č. 3 ÚP Měnín. 

Usnesení VII/1.1: ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 48.000,- Kč paní Michaele 

Drlíkové, Měnín 248, vedoucí kroužku Mažoretek Melody Měnín pro rok 2023. 

               

Usnesení VII/1.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a paní 

Michaelou Drlíkovou, vedoucí kroužku Mažoretek Melody Měnín a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení VII/2.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 58.935,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol 

Měnín, Měnín 250. 

Usnesení VII/2.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

Usnesení VII/3.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 138.000,- Kč Tělocvičné jednotě 

Sokol Měnín, Měnín 250.      



10 

 

Usnesení VII/3.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

Usnesení VII/4.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 1.304.501,- Kč Tělocvičné jednotě 

Sokol Měnín, Měnín 250.      

Usnesení VII/4.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

Usnesení VII/5.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 65.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol 

Měnín, Měnín 250. 

Usnesení VII/5.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

      

Usnesení VII/6.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 40.000.- Kč Sboru dobrovolných 

hasičů Měnín. 

Usnesení VII/6.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a Sborem 

dobrovolných hasičů Měnín, Měnín 34 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

      

Usnesení VII/7.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 35.000.- Kč Mysliveckému spolku 

Měnín. 

Usnesení VII/7.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Mysliveckým spolkem Měnín, Měnín 282 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

     

Usnesení VII/8: ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 

odpadu v obci Měnín č. 12/21 ze dne 20.12.2021 a související přílohy č. 1 a č. 2 mezi obcí 

Měnín, Měnín 34 a společností KTS Ekologie s.r.o., Hutní osada 14, Zastávka a pověřuje 

starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

Usnesení VII/9: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené v rámci výběrového 

řízení na veřejnou zakázku s názvem „Výstavba parkourového hřiště v obci Měnín“ a 

pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku.                           

VII/10: ZO vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Obcí Měnín a  

pracovníkem vybraným na základě výběrového řízení na pracovní pozici pracovníka místní 

správy obce, a to uzavřením pracovní smlouvy s pracovním úvazkem 40 hodin týdně na dobu 

neurčitou, od 1.1.2023. 

Usnesení VII/11: ZO souhlasí s uzavřením dodatku č. 9 k Dohodě o provedení práce ze dne 

02. 01. 2015, kterým dojde ke snížení výčtu pracovních činností, a to pouze na výkon promítače. 

Ostatní pracovní činnosti, tj. vedoucí kina a správce budovy kina budou zajištěny z pozice 

starosty obce. 

Usnesení VII/12: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2022. 

                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marek Chudáček, starosta obce Měnín            


